ZAB.0022.25.2019

Protokół nr 30/19

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 07 czerwca 2019 r. 
Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1020 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta poprosił o przeniesienie punktu umieszczonego w sprawach różnych i wstawienie jako punkt 4 porządku obrad. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, wraz z poprawką zaproponowaną przez pana Starostę, który przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 28/19 z dnia 24 maja 2019 r. i Protokołu nr 29/19 z dnia 28 maja 2019 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przedmiotu wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa oraz poszerzenie drogi gminnej przy centrum społeczno – kulturalnym w Kowalu”.

4. Rozpatrzenie wniosku dot. zwiększenia zakresu inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec - Kruszynek od km 6+225 do km 11+254” o roboty dodatkowe polegające na budowie 1,589 m chodnika oraz przyjęcie protokołu z negocjacji wartości przedmiotowych robót dodatkowych.
5. Przyjęcie projektu umowy bezpłatnego użyczenia przez Gminę Lubień Kujawski pomieszczeń administracyjno-biurowych dla potrzeb Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” na cele administracyjno – biurowe na czas nieokreślony.  

6. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu.

7. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu.

8. Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu z realizacji zadań w zakresie promocji powiatu wraz ze sprawozdaniem wykorzystania środków finansowych na poszczególne zadania za lata 2016-2018.

9. Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu dotyczącej analizy budżetu Powiatu Włocławskiego na 2019 r. w dziale oświata i wychowanie z uwzględnieniem subwencji oświatowej.  

10. Przyjęcie Informacji Zarządu Powiatu z realizacji umów realizowanych przez Powiat Włocławski, z realizacji umów zleceń i umów o dzieło za lata 2017-2018.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dla inwestycji „Rozbudowa drogi gminnej Nr 190518C Jedwabna- Warząchewka Nowa – Łagiewniki od km 1+630 do km 2+450 wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Warząchewka Polska Gmina Włocławek”.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia na  realizację zadania pn.: „Przebudowa ul. Aptecznej w Chodczu w ciągu drogi powiatowej nr 2928 C Modlibórz – Kłóbka – Chodecz” oraz upoważnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg do udzielenia zamówienia.

13. Rozpatrzenie projektów uchwał Zarządu Powiatu w sprawie przekazania kierownikom powiatowych jednostek uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2019 r.

14. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 30 kwietnia 2019 r. do dnia 06 czerwca 2019 r. 
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie obrad. 
Ad. 2

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 28/19 z dnia 24 maja 2019 r. i jednogłośnie przyjął Protokół nr 29/19 z dnia 28 maja 2019 r. 

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Gmina Miasto Kowal działając zgodnie z art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych przedłożyła wniosek dotyczący wydania opinii do projektu budowlanego pn: „Rozbudowa oraz poszerzenie drogi gminnej przy centrum społeczno – kulturalnym w Kowalu”. Zgodnie z art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych drogach publicznych opinia Zarządu Powiatu w tej sprawie jest niezbędna w celu złożenia przez Gminę Miasto Kowal wniosku o wydanie decyzji na realizację inwestycji drogowej.
Wicestarosta zapytał, z czego wynika, że Zarząd opiniuje projekt uchwały?

Pan dyrektor odpowiedział, że ze spec ustawy wynika, że sąsiednie samorządy opiniują. Jest to tylko standardowa opinia, ale jeżeli chodzi o projekt techniczny, to wymaga on uzgodnień stron jeżeli łączy się np. z drogą powiatową. Nie ma sankcji finansowych z tego tytułu. 

Wicestarosta dodał, że nie neguje tego, ale w niektórych przypadkach gminy wykorzystują przy zmianie prawa własności. 

Pan dyrektor podniósł, że trzeba bardziej analitycznie podchodzić do tych spraw.  
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 104/19 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przedmiotu wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa oraz poszerzenie drogi gminnej przy centrum społeczno – kulturalnym w Kowalu”.
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w tej sprawie były już wcześniej prowadzone rozmowy i został złożony wniosek przez Powiatowy Zarząd Dróg odnośnie dodatkowego zakresu robót w ramach inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec – Kruszynek  polegającego na wybudowaniu 1,589 km normatywnego chodnika przylegającego do jezdni. Wykonanie przedmiotowego odcinka połączy wykonywany ciąg chodnikowy w m. Kruszynek i Dobra Wola z mieszkańcami Humlina i Koszanowa. Z uwagi na fakt, że przedmiotowe roboty nie były ujęte w dokumentacji, uznaje się je jako dodatkowe, które Wykonawca wycenił na kwotę 820.213,63 zł wg swoich cen na dzień sporządzenia kosztorysu ofertowego. W dniu 5 czerwca br. w Starostwie Powiatowym we Włocławku przeprowadzono negocjacje z firmą co do wartości planowanych do wykonania robót dodatkowych. W wyniku dyskusji i ustaleń wynegocjowano ostateczną wartość robót na kwotę 700.000 zł. podtrzymując jednocześnie umowny termin wykonania całości inwestycji tj. koniec sierpnia 2019 r. Przedmiotowy wniosek spowoduje konieczność zwiększenia w budżecie wartości ww. inwestycji. Starosta dodał, że wystąpił z pismem do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o dofinansowanie ww. robót dodatkowych o kwotę wynikającą z oszczędności uzyskanych w przeprowadzonym przetargu nieograniczonym na niniejsze zadanie tj. ok. 300 tys. zł. Ponadto, pod względem budowlanym jest możliwe wykonanie dodatkowych robót, a także pod względem prawa zamówień publicznych również jest taka możliwość, ponieważ o 15% wartości zadania można zmienić umowę. 
Pan dyrektor Wiśniewski dodał, że jeżeli ten brakujący odcinek zostanie wykonany wówczas przez długi okres czasu będzie problem tej drogi załatwiony. Cztery lata temu nie było zapotrzebowania na chodnik i dlatego taka decyzja została podjęta. Włodarze gminy Włocławek uznali, że wystarczy chodnik w Kruszynie i w Humlinie, dlatego tak chodnik został zaplanowany.

Starosta dodał, ż ci sami włodarze na jesieni ubiegłego roku, podczas spotkania mówili, że jest super złożony wniosek do Wojewody, że będą wszędzie chodniki, a teraz się okazuje, ze pewnych rzeczy nie ma.

Pan Wicestarosta zapytał panią Skarbnik skąd przewiduje środki?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że źródłem pokrycia zwiększonych wydatków mogą być oszczędności ze środków własnych pozyskanych z zadania „Remont odcinków dróg powiatowych w kwocie 195.301 zł, z zadania „Przebudowa ulicy Aptecznej w Chodczu” 149.000 zł oraz środki z refundacji za zadanie „Budowa dwóch domków w Brzeziu” w kwocie 355.699 zł.   
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Zarządu Dróg dot. zwiększenia zakresu inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec - Kruszynek od km 6+225 do km 11+254” o roboty dodatkowe polegające na budowie 1,589 m chodnika oraz przyjęcie protokołu z negocjacji wartości przedmiotowych robót dodatkowych. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Skarbnika do zabezpieczenia środków i przygotowania Autopoprawki do uchwały zmieniającej budżet.
Ad. 5
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Monika Kierzkowska – dyrektor Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskim. Poinformowała członków Zarządu, że Administracja Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań" tymczasowo zajmuje jeden z pokoi wychowanek przebywających w Ośrodkach z POW Ostoja”. Po rozmowach wstępnych z burmistrzem Miasta Lubień Kujawski istnieje możliwość udostępnienia od lipca 2019 r. w części pałacowej przy ul. 1 maja 44 w Lubieniu Kujawskim w budynku dawnego Domu Dziecka w Lubieniu Kujawskim, na cele administracyjno-biurowe następujących pomieszczeń: Pokój dla administracji i księgowości - 18 m2, Pokój dla dyrektora - 17 m2 i Hol-27m2. Wskazane pomieszczenia są zlokalizowane na piętrze pałacu w południowej części. Stanowią one zwartą strukturę i wzajemnie ze sobą sąsiadują, Dojście do nich jest możliwe przez wejście główne, gdzie będzie funkcjonował Dom Dziennego Pobytu. Drzwi przejściowe do holu z którego można dojść do w/w pokoi części biurowej są wyposażone w zamek, co pozwala na wyodrębnienie wskazanych pomieszczeń z całego budynku. Sanitariaty użyczane będą w części dysponowanej przez Gminę. Wskazane pomieszczenia nie będą w żaden sposób kolidowały z pozostałą częścią budynku. Będzie to nieodpłatne użyczenie, jedynie będzie opłata za media w kwocie 150 zł. 
Pan Wicestarosta zapytał, jak to się stało, że budując nowe placówki opiekuńczo – wychowawcze, nie myśląc o lokalu dla administracji, a na dodatek przekazał za darmo budynek łącznie z działką, dołożył do tego ileś tysięcy złotych i teraz się okazuje, że trzeba uprzejmie prosić pana Burmistrza, żeby nieodpłatnie udostępnił lokal dla administracji?  Poza tym zamiast Dom Pomocy Społecznej z Rzeżewa przenieść do Lubienia, to przyjęto Dom, który trzeba remontować, a podarowano Dom Dziecka na rzecz Gminy Lubień Kujawski, z którego teraz trzeba korzystać i płacić za media, które będą wzrastać.  Jest to działanie nielogiczne i zupełnie nieuzasadnione ekonomicznie. Sprawy bardzo były nagłaśniane w mediach, że pobudowano nowe domki, a teraz się okazuje, że nie przewidziano podstawowych spraw, miejsca – lokalu dla administracji.

Pan Starosta podniósł, że stało się to za sprawą poprzedniego Zarządu Powiatu, nikt z obecnych nie miał wpływu na te działania. W obecnej sytuacji trzeba tylko podziękować panu Burmistrzowi, bo mógłby równie dobrze powiedzieć, że nie udostępni pomieszczeń i nic z tym nie można by było zrobić. 
Pani dyrektor dodała, że pomysły były różne. Jedną z nich była propozycja że będzie Centrum przy PCPR.   
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt umowy bezpłatnego użyczenia przez Gminę Lubień Kujawski pomieszczeń administracyjno-biurowych dla potrzeb Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” na cele administracyjno – biurowe na czas nieokreślony.
Ad. 6
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że przedkładany Zarządowi Powiatu projekt uchwały dotyczy zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu, ogłoszonego uchwałą Zarządu Powiatu we Włocławku nr 66/19 z dnia 5 kwietnia 2019 r. W wyniku przeprowadzonej procedury konkursowej wyłoniona została kandydatura Pani Sylwii Jasińskiej. Posiedzenie Komisji Konkursowej odbyło się w dniu 9 maja 2019 r. z udziałem 10 członków komisji, zatem w pełnym jej składzie. Po zakończeniu obrad komisji jej przewodniczący powiadamia organ prowadzący o wyniku postępowania konkursowego oraz przekazuje temu organowi dokumentację postępowania konkursowego. Informacja przedkładana Zarządowi Powiatu we Włocławku przez Przewodniczącego Komisji oraz załączona dokumentacja potwierdza, że nie wystąpiły żadne z wymienionych w przywołanym rozporządzeniu przesłanek, skutkujących unieważnieniem konkursu. Przedkładana dokumentacja potwierdza, że nie podjęto uchwały o niedopuszczeniu kandydata, nie została naruszona tajność głosowania, ani też nie zaistniały żadne inne nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu. Zgodnie z treścią § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej, organ prowadzący publiczne przedszkole, publiczną szkołę lub publiczną placówkę zatwierdza konkurs lub unieważnia konkurs i zarządza ponowne jego przeprowadzenie. Art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe określa, że uprawnienie w tym zakresie posiada Zarząd Powiatu. Nadmienić należy, że podjęcie uchwały nie wywołuje bezpośrednich skutków finansowych w budżecie powiatu, jednak wiąże się z powierzeniem stanowiska dyrektora szkoły, co spowoduje wydatki finansowe, których wysokość została przewidziana w budżecie powiatu.
Pan Jan Ambrożewicz - Wicestarosta zapytał, jaka jest opinia obsługi prawnej dotycząca pisma, które wpłynęło do Starostwa Powiatowego?

Pan Sekretarz odpowiedział, że szkoła będzie łączona z dniem 1 września br. w związku z powyższym udziału przedstawicieli Rady Pedagogicznej łączonej szkoły nie mogło mieć miejsca.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 105/19 w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu.
Ad. 7
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu należy do wyłącznej kompetencji zarządu powiatu. Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe stanowisko dyrektora szkoły powierza organ prowadzący szkołę, którym w przypadku stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu jest Zarząd Powiatu we Włocławku. Zarząd Powiatu we Włocławku uchwałą nr 66/19 z dnia 5 kwietnia 2019 r. ogłosił konkurs na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, w nawiązaniu do § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej organ prowadzący publiczne przedszkole, publiczną szkołę lub publiczną placówkę zatwierdza konkurs lub unieważnia konkurs i zarządza ponowne jego przeprowadzenie. Wobec zatwierdzenia konkursu Zarząd Powiatu we Włocławku powierza stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu Pani Sylwii Jasińskiej.
Pan Jan Ambrożewicz - Wicestarosta zapytał, od kiedy będzie powierzone stanowisko dyrektora?

Pan Starosta odpowiedział, że od 1 września 2019 r. do 31 sierpnia 2024 r.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 106/19 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu.
Pan Starosta poinformował panią dyrektor Jasińską, zaproszoną na posiedzenie, że Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej procedury konkursowej, powierzył stanowisko dyrektora z dniem 1 września 2019 r. na okres 5 lat i pogratulował pani dyrektor Jasińskiej. Starosta dodał, że nie będzie to łatwy okres pracy, trzeba skupić się na procesie łączenia szkół w sensie edukacyjnym jak i księgowo – majątkowym, wspólnie z panią Skarbnik, panem Sekretarzem i naczelnikiem Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Starosta poprosił, aby pani dyrektor czuła się odpowiedzialną za nabór do szkół i wskazał, że pani dyrektor może liczyć na wsparcie ze strony organu prowadzącego w realizacji procesu łączenia i naboru.

Pani Sylwia Jasińska podziękowała za zaufanie i dodała, że wykorzysta doświadczenie zdobyte podczas swojej pracy zawodowej i zrobi wszystko, aby pokładane w niej nadzieje nie zawiodły Zarząd Powiatu. W chwili obecnej zostały złożone 24 podania do jednej klasy i 18 podań do drugiej, chociaż trudno zaręczyć, że taki będzie końcowy nabór, ale trzeba być dobrej myśli. Starosta poprosił panią dyrektor, aby ok. za dwa tygodnie wspólnie z panią członkiem Zarządu omówić problem łączenia szkół, łączenia arkuszy, a także omówienie spraw finansowo – księgowych. Starosta uważa, że słusznie została podjęta decyzja, tylko trzeba załatwić sprawy formalne.
Pan Wicestarosta zapytał, czy nauczyciele otrzymają wypowiedzenia, jak to prawnie zostanie załatwione?
Pani dyrektor Jasińska odpowiedziała, że nie będzie wypowiedzeń, tylko zostanie przygotowany wspólny arkusz organizacji, który będzie zatwierdzony przez pana Starostę i to nie wiąże się z wypowiedzeniami dla nauczycieli.

Starosta dodał, że zgodnie z art.23 Kodeksu pracy, przy łączeniu jednostek nauczyciele z mocy prawa z dniem 1 września stają się pracownikami połączonej jednostki.

Pani Skarbnik podniosła, że jednostka zostanie zamknięta na koniec sierpnia i przez rok pracownicy nie mogą stracić na wynagrodzeniach. 
Pan Jacek Jabłoński zapytał, czy pani dyrektor była zwolenniczka łączenia szkół, jeśli tak, to jaka była argumentacja oraz jeśli nie była pani zwolenniczka, to również poprosił o podanie argumentacji?
Pani dyrektor Jasińska odpowiedziała, że pan Starosta doskonale wie, że była zwolenniczką łączenia szkół, ponieważ odbyło się wcześnie spotkanie w związku z tym, że dwie szkoły mieszczą się na tym samym piętrze, a było dwóch dyrektorów, więc było to całkiem nielogiczne, tym bardziej finansowo nieakceptowalne. Poza tym komfort zarządzania jednostką, a także plus dla kadry pedagogicznej, w przypadku, kiedy będzie można uzupełniać etaty, w przypadku braku godzin. Same plusy wynikają z łączenia szkół.  
Starosta poprosił pana Wicestarostę o dalsze prowadzenie obrad, ponieważ chwilowo będzie nieobecny na posiedzeniu Zarządu. 
Ad. 8
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku na rok 2019, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 111/36/19 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 stycznia 2019 r., Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego we Włocławku przygotował informację Zarządu Powiatu z realizacji zadań w zakresie promocji powiatu wraz ze sprawozdaniem wykorzystania środków finansowych na poszczególne zadania za lata 2016-2018 r. Pan Naczelnik Łuczak szczegółowo omówił powyższą informację.
Wicestarosta zapytał dlaczego informacja została przygotowana za okres 3 lat, z czego to wynika?

Pan naczelnik odpowiedział, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu taką informację zaplanowała w swoim planie pracy. 

Wicestarosta zapytał na jakiej zasadzie udzielane jest wsparcie imprez?

Pan naczelnik Łuczak odpowiedział, że pisma, jakie wpływają odnośnie wsparcia imprez są dokładnie weryfikowane przez Wydział Edukacji wraz z panem Starostą. Środki są zaplanowane w odpowiednich paragrafach i każdy wydatek jest weryfikowany przez panią Skarbnik i panią Księgową, zgodnie z celowością wydatkowania środków.  
Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął informację Zarządu Powiatu z realizacji zadań w zakresie promocji powiatu wraz ze sprawozdaniem wykorzystania środków finansowych na poszczególne zadania za lata 2016-2018. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania informacji Przewodniczącemu Rady. 
Ad. 9
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – podinspektor Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Informacja Zarządu Powiatu dotycząca analizy budżetu Powiatu Włocławskiego na 2019 rok w dziale oświata i wychowanie z uwzględnieniem subwencji oświatowej została wpisana w plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na rok 2019, stanowiący załącznik do uchwały nr 111/36/19 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 stycznia 2019 r. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przygotował przedmiotową informację we współpracy z Wydziałem Finansowo-Księgowym Starostwa Powiatowego we Włocławku. pan Stocki wskazał, że łącznie przewidziano wydatki na poziomie 13.169.877 zł, a subwencja 9.135.655 zł, czyli niedobór na poziomie 4.034.222 zł. Pan Stocki szczegółowo omówił przedstawioną informację.
Pan Grzegorz Śledziński zapytał, czy prawdą jest, że na podwyżki dla nauczycieli od miesiąca września samorządy będą musiały zabezpieczyć środki?

Pan Stocki odpowiedział, że według dokumentów przekazanych z ministerstwa wynika, że środki będą przekazane w subwencji. Wyjaśnienie ministerstwa z początku roku było takie, że jeżeli chodzi o pierwsze podwyżki to stopniowo były przekazywane. Natomiast miało to być uregulowane we wrześniu i na tym się ta informacja zamykała. 
Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął informację Zarządu Powiatu dotyczącą analizy budżetu Powiatu Włocławskiego na 2019 r. w dziale oświata i wychowanie z uwzględnieniem subwencji oświatowej. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania informacji Przewodniczącemu Rady. 

Ad. 10 
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Adam Rejmak – naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 29 stycznia 2019 r. Rada Powiatu we Włocławku podjęła uchwałę Nr 111/35/19 w sprawie planu Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na 2019 r. Zgodnie z §44 ust. l Statutu Powiatu Włocławskiego Komisja opracowała plan pracy na rok 2019. Komisja w swoim planie pracy zaplanowała opracowanie informacji Zarządu Powiatu z realizacji umów realizowanych przez Powiat Włocławski, z realizacji umów zleceń i umów o dzieło za lata 2017 - 2018. W związku z tym, Wydział Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa przedłożył w/w informację. Informacja powinna być przygotowana w I kwartale, jednakże Przewodniczący Komisji wyraził zgodę na przesunięcie terminu z uwagi na obszerność materiału. 
Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął informację Zarządu Powiatu z realizacji umów realizowanych przez Powiat Włocławski, z realizacji umów zleceń i umów o dzieło za lata 2017-2018.
Na posiedzenie Zarządu przybył pan Starosta, zatem w obradach brało udział 5 członków Zarządu. 
Ad. 11
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Robert Żelazek – naczelnik Wydziału Budownictwa. Poinformował członków Zarządu, że Wójt Gminy Włocławek zwrócił się pismem z dnia 27 maja 2019 r. (skorygowanym w dniu 30 maja 2019 r.) do Zarządu Powiatu we Włocławku o wydanie opinii, wymaganej art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w odniesieniu do inwestycji „Rozbudowa drogi gminnej Nr 190518C Jedwabna-Warząchewka Nowa- Łagiewniki od km 1+630 do km 2+450 wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Warząchewka Polska Gmina Włocławek”. Zgodnie z art. 11b ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, właściwy zarządca drogi składa wniosek, o którym mowa w art. 11d ust. 1 wspomnianej ustawy, do starosty po uzyskaniu między innymi opinii właściwego miejscowo zarządu powiatu. W związku z powyższym Wydział Budownictwa wnioskuje o przeanalizowanie materiałów i wyrażenie opinii Zarządu w formie uchwały. Pan naczelnik Żelazek dodał, że w uzasadnieniu zawarto uwagi, na które należy zwrócić szczególną uwagę. Sądy administracyjne wielokrotnie wypowiadały się, że organ nie może oceniać racjonalności czy też słuszności przyjętych we wniosku rozwiązań projektowych, gdyż postępowanie w sprawie zezwolenia na realizację danej inwestycji drogowej toczy się na wniosek zarządcy drogi, którym to wnioskiem organ administracji jest związany. Organ nie może dokonywać, jakichkolwiek zmian np. w zakresie lokalizacji, przebiegu oraz planowanych parametrów technicznych konkretnej inwestycji. To bowiem inwestor dokonuje wyboru najkorzystniejszych w jego ocenie rozwiązań odnoszących się do planowanego przez niego przedsięwzięcia drogowego. Ponadto, niektóre działki znajdujące się w projekcie budowlanym, przeznaczone do podziału i częściowego przejęcia na własność zarządcy drogi, objęte są obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Włocławek, uchwalonym uchwałą Nr XLV/183/98 Rady Gminy we Włocławku z dnia 24 kwietnia 1998 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Włocławek w obszarze sołectw: Dąb Mały, Józefowo, Kosinowo, Koszanowo, Kruszyn, Kruszynek, Ludwinowo, Ładne, Łagiewniki, Mostki, Nowa Wieś, Smólsk, Smólnik, Skoki Duże, Telążna Leśna, Wistka Królewska, Warząchewka Polska, Pińczata dla terenów wielofunkcyjnego zainwestowania, opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Działki budowlane położone w w/w planie na symbolu M/U- teren budownictwa jednorodzinnego z dopuszczeniem usług nieuciążliwych dla środowiska przyrodniczego i ludzi zgodnie z jego zapisami winny mieć powierzchnię minimalną 1500 m2.  W związku z powyższym trzeba podkreślić w tym miejscu, iż uszczuplanie powierzchni niektórych działek może w przyszłości przysporzyć problemów w uzyskiwaniu pozwoleń na budowę przez potencjalnych inwestorów.                                                                                                                                                                                                                       
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 107/19 w sprawie wyrażenia opinii dla inwestycji „Rozbudowa drogi gminnej Nr 190518C Jedwabna - Warząchewka Nowa – Łagiewniki od km 1+630 do km 2+450 wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Warząchewka Polska Gmina Włocławek”.
Ad. 12
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Sierakowska – Wojciechowska – główny specjalista w referacie Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 30 kwietnia 2019 r. Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 85/19 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia na realizację zadania pn.: „Przebudowa ul. Aptecznej w Chodczu w ciągu drogi powiatowej nr 2928 C Modlibórz – Kłóbka – Chodecz”. Do przeprowadzenia tego postępowania Zarząd powołał Komisję Przetargową. W terminie przewidzianym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ i ogłoszeniu o zamówieniu, tj. do dnia 20 maja 2019 r. do godz. 1000 wpłynęły do Zamawiającego 3 oferty. W wyniku dokonania oceny ofert a następnie badania oferty wykonawcy, która została oceniona jako najkorzystniejsza, stwierdzono, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. W związku z powyższym Komisja Przetargowa stwierdziła, że najkorzystniejszą ofertę w tym postępowaniu, złożył wykonawca Firma Inżynieryjno – Drogowa „DROGTOM” z Włocławka z ceną oferty brutto: 1.197.645,56 zł., i terminem wykonania zamówienia 17 października 2019 r. Oferta wykonawcy uzyskała najkorzystniejszy bilans 100 punktów w oparciu o kryteria oceny ofert: Cena – 60 pkt, Termin wykonania zamówienia – 40 pkt,  wynikający ze specyfikacji istotnych warunków zamówienia – Rozdz. XIII. Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 10 załącznika nr 2 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych, Komisja przetargowa, w zakresie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia, przedstawia kierownikowi zamawiającego propozycję wyboru najkorzystniejszej oferty. Zgodnie z § 8 ust. 1 załącznika nr 1 do ww. wyboru oferty najkorzystniejszej dokonuje kierownik zamawiającego na wniosek komisji przetargowej. Zgodnie z przepisem art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa. Zarząd Powiatu może upoważnić osobę, która wspólnie z jednym członkiem Zarządu Powiatu, może udzielić zamówienia w sprawach majątkowych (48 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy). W myśl § 70 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego, Zarząd rozstrzyga w formie uchwał sprawy należące do jego kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 108/19 w sprawie zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia na  realizację zadania pn.: „Przebudowa ul. Aptecznej w Chodczu w ciągu drogi powiatowej nr 2928 C Modlibórz – Kłóbka – Chodecz” oraz upoważnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg do udzielenia zamówienia.
Ad. 13
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr 111/32/19 z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2019-2026, upoważniła Zarząd Powiatu do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań kierownikom powiatowych jednostek zgodnie z §3 cytowanej wyżej uchwały. Czynności te dotyczą: zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem Nr 2 do Uchwały; zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. W celu właściwego nadania uprawnień, Zarząd Powiatu winien określić limity wydatków do których kierownicy jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Biorąc pod uwagę zgłoszone przez kierowników potrzeby związane z realizacją zadań w poszczególnych jednostkach określono limity tych wydatków.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwały od nr 109/19 do nr 114/19 w sprawie przekazania kierownikom powiatowych jednostek uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2019 r. poprzez odrębne głosowanie każdej uchwały.
Ad. 14
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w związku ze zbliżającym się terminem Sesji Rady Powiatu we Włocławku, zostało przygotowane sprawozdanie Zarządu Powiatu z jego działalności w okresie od dnia 30 kwietnia 2019 r. do dnia 06 czerwca 2019 r. 

Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są pytania bądź uwagi? 

Uwag i pytań nie było. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 30 kwietnia 2019 r. do dnia 06 czerwca 2019 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Sesji Rady Powiatu we Włocławku. Zarząd upoważnił także Starostę do przedłożenia Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu w okresie od dnia 07 czerwca 2019 r. do dnia Sesji Rady Powiatu.  

Ad. 15 Sprawy różne

Pan Wicestarosta podniósł, że opłata za korzystanie ze źródeł energii, które wytwarzają dużo dwutlenku węgla spowodował zmianę, która w sposób drastyczny podniesie ceny opłat za energię elektryczną a powiat jest płatnikiem. Co prawda, ustawodawca przewiduje jakąś rekompensatę, o której bliżej nie wiadomo. Stąd prośba do pani Skarbnik, aby rozpoznała jaki będzie wzrost wydatków z tego tytułu, aby dokonać stosownych zmian w budżecie. Poza tym trzeba czuwać nad procedurą pozyskiwania rekompensat. 
Pan Wicestarosta poprosił pana Starostę i panią Skarbnik, ponieważ zbliża się Święto Powiatu o rozważenie możliwości wypłaty nagród dla pracowników.   
Ad. 16
Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1140 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                  
Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiewski       ..............................................

Jan Ambrożewicz
           …………………………….

Agata Wojtkowska          ..…………………………..

Jacek Jabłoński

…………………………….

Grzegorz Śledziński
…………………………….      
                                                                                                                                      Protokół sporządziła: 
Elżbieta Insadowska
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